4
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02.2020

	№
	184-п

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 27.07.2018 № 980-п «Об утверждении Положения об организации учета муниципального имущества и порядке ведения реестра муниципального имущества»

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 13.09.2019 № 573 «О внесении изменений в порядок ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 30 августа 2011 года № 424», Положением о комитете по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 17.12.2014 № 36-рсд, Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 27.06.2018                       № 487-рсд, Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 24.04.2018 № 350-гсд, администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 27.07.2018                     № 980-п «Об Об утверждении Положения об организации учета муниципального имущества и порядке ведения реестра муниципального имущества» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложение 1 «Положение об организации учета муниципального имущества и порядке ведения реестра муниципального имущества муниципального образования Сланцевский муниципальный район  Ленинградской области и муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области:

1.1.1. В абзаце третьем пункта 1.4. слова «иное не относящееся к недвижимости имущество» заменить словами «иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам».

1.1.2. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1. в абзаце четырнадцать после слов «начисленной амортизации (износе)» дополнить словами «остаточной стоимости»;

1.3. В подпункте 2.1.2 пункта 2.1.:

а) в абзаце втором после слов «о движимом имуществе» дополнить словами «и ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам»;

б) в абзаце третьем, четвертом, пятом после слов «движимое имущество» дополнить словами «и иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам»;

в) в абзаце девять после слов «(сведения о балансовой стоимости)» дополнить словами «начисленной амортизации (износе), остаточной стоимости)»;

г) в абзаце пятнадцать после слов «(сведения о балансовой стоимости)» дополнить словами «начисленной амортизации (износе), остаточной стоимости)»;

д) дополнить подпункт 2.1.2. пункта 2.1. абзацами двадцать третьим – двадцать пятым следующего содержания:

«В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, в раздел 2 также включаются сведения о:

виде и наименовании объекта имущественного права;

реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ»;

е) абзацы двадцать третий – тридцать пятый считать абзацами двадцать шестым – тридцать восьмым соответственно;

е) в абзаце тридцать семь и тридцать восемь после слов «прочее движимое имущество» дополнить словами «и иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам».

1.1.3. Приложение 4 Положения «Карта учета муниципального имущества имеющегося у юридического лица» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

1.2. Приложение 2 «Реестр муниципального имущества муниципального образования Сланцевский муниципальный район  Ленинградской области и муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                          Р.М. Саитгареев

Приложение  1
к Положению об организации учета муниципального

имущества и порядке ведения реестра муниципального

имущества  утвержденному постановлением от 27.07.2019 № 980-п

(в редакции постановления от 14.02.2020 № 184-п)

Карта учета муниципального имущества имеющегося у юридического лица по состоянию на 01 января 20___ года

	№ п/п
	Наименование данных об объекте
	Характеристики данных
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Реквизиты и основные данные ЮЛ

	1.1.
	Полное наименование юридического лица/сокращенное наименование юридического лица, ОКПО

	1.2.
	Местонахождение/почтовый адрес, ОКАТО

	1.3.
	Вышестоящий орган, ОКОГУ основного юридического лица

	1.4.
	Основной вид деятельности, ОКВЭД (ОКОНХ)

	1.5.
	Форма собственности, ОКФС

	1.6.
	Организационно-правовая форма, ОПФ

	1.7.
	ИНН

	1.8.
	Уставной капитал (для предприятий)

	1.9.
	Балансовая стоимость основных фондов/остаточная стоимость

	1.10.
	Стоимость чистых активов

	1.11.
	Среднесписочная численность персонала

	1.12.
	Площадь земельного участка/кадастровый (условный номер)

	1.13.
	Представители муниципального образования в АО

	2.
	Состав объекта учета

	2.1.
	Недвижимость (по перечню объектов недвижимости) балансовая стоимость/начисленная амортизация (износ)/остаточная

	руб.

	2.2.
	Движимое имущество ВСЕГО, в том числе:

Балансовая стоимость/начисленная амортизация (износ)/остаточная  (руб.)

	Прикладывается перечень имущества

	*Движимое имущество – особо ценное,

балансовая стоимость/ начисленная амортизация (износ)/остаточная  (руб.)

	Прикладывается перечень имущества

	3.
	Акции, находящиеся в муниципальной собственности (% доли в уставном капитале)

	4.
	Обременение объекта учета

	4.1.
	Годовая арендная плата  в местный бюджет/ перечислено в местный бюджет

	руб.

	4.2.
	Иное

	5.
	Доходы от использования (кроме обременения) объекта учета

	5.1.
	Часть прибыли, перечисленной в бюджет района (города) в соответствии с Решением Совета депутатов

	руб.

	5.2.
	Дивиденды, перечисленные в бюджет района

	руб.

	5.3.
	Иные доходы, перечисленные в бюджет района

	руб.

СОСТАВ ОБЪЕКТА УЧЕТА
	6.
	Перечень объектов недвижимости (здания, строения, сооружения, незавершенное строительство)

	6.1.
	Наименование объекта недвижимости
	Данные об объекте недвижимости по состоянию на 1 января 20__г.

	Адрес/ памятник истории и культуры (да/нет)
	Основание нахождения объекта у юридического лица
	Инвентарный номер объекта недвижимости/ кадастровый номер
	Балансовая стоимость/начисленная амортизация (износ)/

остаточная стоимость (руб).
	Общая площадь кв.м
	Кадастровый номер/площадь земельного участка

	7.
	Перечень движимого имущества

	7.1.
	движимое имущество и транспортные средства, независимо от их стоимости (основные средства, кроме объектов недвижимости)

	№
п/п

	Наименование

объекта

	Инвентарный

номер

	Год

ввода

	Балансовая

стоимость

(руб.)

	Начисленная амотризация (износ)

(руб.)
	Остаточная

стоимость

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого (по графам 5, 6, 7):

	7.2.
	Особо ценное движимое имущество (основные средства, кроме объектов недвижимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого (по графам 5, 6, 7):

Руководитель ___________ _________________________ ________г.
           м.п.            (подпись)                                 (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер ___________ _________________________ ________г.
                                               (подпись)                       (Ф.И.О.)
Исполнитель ___________ _________________________ ________г.
                                   (подпись)                         (Ф.И.О.)
Приложение 2

к постановлению администрации

Сланцевского муниципального района

от 27.07.2018 № 980-п

(в редакции постановления от 14.02.2020 № 184-п)
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ________________________________________

РАЗДЕЛ 1. СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ________________________________________________________________________
	№ п/п
	Реестровый номер
	Наименование недвижимого имущества
	адрес (местонахождение) недвижимого имущества
	кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	площадь, протяженность и (или) иные параметры, характиризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Даты
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обремениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	балансовой стоимости недвижимого имущества, тыс.руб.
	начисленной амортизации (износе), тыс.руб.
	остаточной стоимости недвижимого имущества, тыс.руб

	возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущества
	прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	ПОДРАЗДЕЛ 1. ЖИЛОЙ ФОНД

	ПОДРАЗДЕЛ 2. ОБЪЕКТЫ И СООРУЖЕНИЯ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

	ПОДРАЗДЕЛ 3. НЕЖИЛЫЕ ЗДАНИЯ, ПОМЕЩЕНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

	ПОДРАЗДЕЛ 4. ОБЪЕКТЫ НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ПОДРАЗДЕЛ 5. ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

	РАЗДЕЛ 2. СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ _______________________________________________________________________

	№п/п
	Реестровый номер
	Наименование движимого имущества
	Сведения о
	Даты
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обремениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	балансовой стоимости движимого имущества, тыс.руб.
	начисленной амортизации (износе), тыс.руб.
	остаточной стоимости движимого имущества, тыс.руб
	возникновения права муниципальной собственности движимого имущества
	прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество

	ПОДРАЗДЕЛ 1.ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА

	ПОДРАЗДЕЛ 2. МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ

	ПОДРАЗДЕЛ 3. АКЦИИ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ

	ПОДРАЗДЕЛ 4. ДОЛИ (ВКЛАДЫ) В УСТАВНОЙ (СКЛАДОЧНЫЙ) КАПИТАЛ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ И ТОВАРИЩЕСТВ

	ПОДРАЗДЕЛ 5. ПРОЧЕЕ ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО И ИНОЕ ИМУЩЕСТВО, НЕ ОТНОСЯЩЕЕСЯ К НЕДВИЖИМЫМ И ДВИЖИМЫМ ВЕЩАМ

	РАЗДЕЛ 3. СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ

	№ п/п
	Реестровый номер
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	адрес (местонахождение)
	основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (установном капитале) юридического лица)
	размер установного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	размер доли, принадлежащий муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах для хозяйственных обществ и товариществ)
	данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

	ПОДРАЗДЕЛ 1. ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	ПОДРАЗДЕЛ 2. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ БЮДЖЕРНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	ПОДРАЗДЕЛ 3. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	ПОДРАЗДЕЛ 4. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ АВТОНОМНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	ПОДРАЗДЕЛ 5. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

	ПОДРАЗДЕЛ 6. ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОБЩЕСТВА И ТОВАРИЩЕСТВА

ОАО "ППП № 1"